
 

 

 

 

 

 

 

 

Об учреждении муниципального 

казенного учреждения города Но-

восибирска «Служба технического 

заказчика образовательных орга-

низаций» 

В целях оптимизации деятельности муниципальных организаций города 

Новосибирска, на основании совместного предложения департамента образова-

ния мэрии города Новосибирска, департамента земельных и имущественных 

отношений мэрии города Новосибирска, администрации Центрального округа по 

Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибир-

ска, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организаци-

ях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорганизации и 

ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Учредить муниципальное казенное учреждение города Новосибирска 

«Служба технического заказчика образовательных организаций» (далее – муни-

ципальное учреждение). 

2. Наделить департамент образования мэрии города Новосибирска полно-

мочиями учредителя муниципального учреждения. 

3. Департаменту образования мэрии города Новосибирска: 

3.1. Утвердить устав муниципального учреждения, согласовав его с депар-

таментом земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, 

администрацией Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 

Центральному районам города Новосибирска. 

3.2. Утвердить муниципальное задание для муниципального учреждения в 

соответствии с предусмотренными его уставом основными видами деятельности. 

3.3. Назначить руководителя муниципального учреждения. 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска: 

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска све-

дения о муниципальном учреждении после его государственной регистрации. 

Номер проекта (в СЭДе) 2_00098  
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



 2 

4.2. Закрепить имущество – нежилое помещение, расположенное по адресу: 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный 

проспект, 73, за муниципальным учреждением на праве оперативного управления 

после внесения записи о создании юридического лица в единый государственный 

реестр юридических лиц и прекращения права оперативного управления муници-

пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 

Новосибирска «Детский сад № 212». 

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального 

учреждения в пределах лимитов бюджетных обязательств на основании заявок 

главного распорядителя бюджетных средств – департамента образования мэрии 

города Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сотникова 

2274505 

Департамент образования 



Список рассылки: 

1. Прокуратура города (для постановления) 

2. Заместитель мэра Шварцкопп В. А. 

3. Департамент образования – 7 экз. 

4. Департамент земельных и имущественных отношений мэрии (правовые акты) 

5. Департамент информационной политики мэрии 

6. Департамент финансов и налоговой политики мэрии 

7. Администрация Центрального округа  

8. Справочно-правовые системы 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель мэра 

 

В. А. Шварцкопп 

Начальник департамента образования 

мэрии 

 

Р. М. Ахметгареев 

Начальник департамента земельных и 

имущественных отношений мэрии 

 

Г. В. Жигульский 

Глава администрации Центрального 

округа  

 

С. И. Канунников 

Начальник департамента финансов и 

налоговой политики мэрии 

 

А. В. Веселков 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии 

 

М. А. Маслова 

Начальник департамента экономики и 

стратегического планирования мэрии 

 

Л. А. Уткина 

Начальник департамента информаци-

онной политики мэрии  

 

М. Н. Столяров 

Начальник управления документаци-

онного обеспечения мэрии 

 

М. Б. Барбышева 

 

 

 

 

 

 

 


